令和４年(2022 年)８月

未就園児保護者の皆様

宝塚市立小浜幼稚園

園長 中内 規子

令和４年度（2022 年度）

2 学期の「ラッコ教室」の予定について

２学期の「ラッコ教室」を下記の通り、計画しています。しかし、今後の新型コロナウイルス感染症

の状況により、変更・中止をすることもあります。実施・変更・中止等については、本園ホームページ

でお知らせしますので、開催前は必ず、ホームページをご確認ください。ご参加、お待ちしています。

※ 宝塚市に気象警報（大雨・洪水・暴風・暴風雪・大雪）が発表され、午前９時までに解除されな

かった場合は、幼稚園が臨時休園になりますので、ラッコ教室も中止となります。

記

１ 日 程（※変更をする場合があります。ご了承ください）

日 時 主な内容

９月２２日（木）９:４５～１０:１５
外部講師予定

・ 親子ふれあい遊び 等

１０月 ６日（木）９:４５～１０:１５
親子ふれあい遊び

体を動かして遊ぼう 等

１０月２７日（木）９:４５～１０:１５
親子ふれあい遊び

製作をしよう  等

１１月１７日（木）９:４５～１０:１５
オープンスクール

・ 園児が考えた遊びに参加しよう。

１１月２４日（木）９:４５～１０:１５
外部講師予定

・ 親子ふれあい遊び 等

１２月 ８日（木）９:４５～１０:１５
親子ふれあい遊び

製作をしよう  等

※ 受付は、９：３０からです。

２ 場 所  宝塚市立小浜幼稚園  遊戯室・保育室・園庭

３ 持ち物  ハンカチ、ティッシュ、水筒、帽子（必要に応じて）、上靴（親子とも）

※ 上靴は、靴底が洗ってあれば運動靴でもかまいません。

お子さんはスリッパは危ないのでやめましょう。

       ※ 水筒を必ずお持ちください。

４ その他

・ 各自でコロナ対策をお願いします。また、園舎内に入られる時は、職員室前にある体表面

温度チェッカーと手指の消毒をお願いします。

・ 親子共に動きやすい服装でお越し下さい。

・ 受付名簿にチェックをして、名札用紙に名前をお書き下さい。お帰りの際には、はずして受付

に返却して下さい。次回からのラッコ教室に使用します。

・ ラッコ教室終了後は、１１：３０まで園庭で遊んでいただけます。